PORTARIA Nº. 125/2011
EMENTA: Nomeia os membros da Equipe Técnica Local para elaboração do PAR – Plano de Ações Articuladas 2011-2014 da Educação Municipal e dá outras providências.
NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e observando o disposto no Decreto Federal nº. 6094, de 24 de abril de 2007, Diretrizes de Compromisso Todos pela Educação e demais legislações,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear os membros da Equipe Local para elaboração do PAR- Plano de Ações Articuladas 2011-2014 da Educação Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, com a seguinte composição:
Dirigente Municipal de Educação: Antonio Ivo Nunes de Abreu.
Técnico da Secretaria Municipal de Educação: Valeri Crozeta.
Representante dos Diretores Municipais; Sibele Ballmann Bonin.
Representante dos Professores Municipais da Zona Urbana: Débora Bonetti.
Representante dos Professores Municipais da Zona Rural: Rosa Boger Faquim.
Representante dos Coordenadores Municipais de Educação: Marizete Neckel Vieira.
Representante do Conselho Municipal de Educação: Rosemeri Aparecida Herculano.
Representante da Secretaria de Planejamento: Edvar Fernandes.
Art. 2º - Ficam liberados de suas funções principais os membros acima, servidores desta municipalidade, nos momentos solicitados pelo Dirigente Municipal de Educação para as atribuições afins.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná em 09 de setembro de 2011.

NORBERTO GOEDERT
Prefeito Municipal